Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка -  детский сад № 7

ПРИКАЗ
от №

г. Курганинск

Об организации работы по обеспечению
безопасности персональных данных воспитанников и их родителей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О
персональных данных», постановлением правительства РФ от 15 сентября 2008
года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки
персональных данных, осуществляемой без использования средств
автоматизации», Положением «О работе с персональными данными воспитанников
и их родителей», утвержденным приказом заведующей от 18.01.2013г. № 19
п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за организацию обработки персональных данных
воспитанников и их родителей оставляю за собой.

2.Определить место хранения личных дел воспитанников учреждения -
кабинет заведующей, шкаф.

3. Воспитатели групп, педагоги дополнительного образования, с разрешения
заведующей, имеют доступ к следующим сведениям детей и их родителей:
-данные свидетельства о рождении ребенка;
- сведения об адресе места жительства ребенка и родителей;
- сведения о составе семьи ребенка;
- сведения о месте работы родителей ребенка;
- сведения о заболеваниях ребенка;
- сведения о номерах телефонов родителей ребенка.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.П. Карабельникова

Ознакомлены:

1 К о вал ева  А н н а  А л ек сан д р о вн а
2 Г о л о вятен ская  С ветл ан а  А лексан д р о вн а -оJ Г у сева  Н и н а  В и кто р о вн а
4 А лх и м о ва  Е л ен а  Е вген ьевн а
5 Д о р о ф еева  Т атьян а  П етр о вн а
6 К ач у р о вская  Е л ен а  Ю р ьевн а
7 Г о р ш ко ва  Е л ен а  С ер геевн а /

лГ~ К у ры ляк  Е л ен а  Н и ко л аевн а
9 В ел и кан о ва  И р и н а  В и кто р о вн а
10 П о р тян н и к о ва  Ю л и я  Н и ко л аевн а d $ ti/u v  '
11 П у п ы н и н а  Л ю д м и л а  В и кто р о вн а
12 П у ты ли н а  И р и н а  А л ексан д р о вн а \У /
13 Т атарян  О ксан а  В аси л ьевн а (s £ u J^
14 Ч ем и р и со ва  С ветл ан а  П етр о вн а miwfv
15 Ч обан ян  Р и та  Ш о таевн а
16 Щ ер б ако ва  И р и н а  А лексеевн а
17 М аслова  Н атал ья  Ю р ьевн а
18 Попова Елена Сергеевна